ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

 20 января 2022 года   № 64

О некоторых вопросах снижения неформальной занятости населения на

территории муниципального образования городского округа «Усинск»

(в ред. от 21.11.2022 № 2311)

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от

31 мая 2016 года № 250-р, в целях совершенствования и координации работы

по вопросу снижения неформальной занятости населения на территории

муниципального образования городского округа «Усинск», руководствуясь

статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа

«Усинск», администрация муниципального образования городского округа

«Усинск»

П О С  Т А Н О В  Л Я  Е Т:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам снижения

неформальной занятости населения на территории муниципального

образования городского округа «Усинск» и утвердить ее состав согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по

вопросам снижения неформальной занятости населения на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» согласно

приложению № 2.

2

3. Отменить постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 20 июля 2016 года № 1288

«О создании межведомственной рабочей группы по вопросам снижения

неформальной занятости населения на территории муниципального

образования городского округа «Усинск».

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации           Н.З. Такаев

3

УТВРЕЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 20 января 2022 года № 64

(приложение № 1)

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по вопросам снижения неформальной

занятости населения на территории муниципального образования

городского округа «Усинск»

Заместитель руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» (руководитель межведомственной рабочей

группы)

Главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования

управления экономического развития, прогнозирования и инвестиционной

политики администрации муниципального образования городского округа

«Усинск» (секретарь межведомственной рабочей группы)

Члены межведомственной рабочей группы:

Руководитель управления экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»

Главный специалист – уполномоченный Филиала № 5 Государственного

учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования

Российской Федерации по Республике Коми

Начальник ИФНС по городу Усинску (по согласованию)

Прокурор города Усинска (по согласованию)

Директор ГУ РК «ЦЗН города Усинска» (по согласованию)

Начальник Печорского отдела – главный государственный инспектор труда

(по правовым вопросам) Республики Коми (по согласованию)

4

УТВРЕЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 20 января 2022 года № 64

(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по вопросам снижения неформальной

занятости населения на территории муниципального образования

городского округа «Усинск»

I. Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа по вопросам снижения

неформальной занятости населения на территории муниципального

образования городского округа «Усинск» (далее – Межведомственная рабочая

группа) является координационным органом и создана в целях

совершенствования и координации работы по вопросу снижения

неформальной занятости населения на территории муниципального

образования городского округа «Усинск» (далее – МО ГО «Усинск».

2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности

руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики

Коми, а также настоящим Положением.

II. Задачи

3. Основными задачами Межведомственной рабочей группы являются:

а) анализ ситуации по уровню неформальной занятости в отраслях

экономики муниципального образования городского округа «Усинск»;

б) выявление причин неформальной занятости;

в) подготовка предложений по решению вопросов, входящих в

компетенцию Межведомственной рабочей группы;

г) организация и координация работы по обеспечению соблюдения

предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение

трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также

реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан

предпенсионного возраста;

д) осуществление взаимодействия по вопросам деятельности рабочей

группы с органами исполнительной власти, общественными объединениями,

организациями всех организационно-правовых форм и индивидуальными

предпринимателями, для получения информации по вопросам, относящимся к

компетенции рабочей группы.

III. Права

4. Межведомственная рабочая группа в пределах своей компетенции

имеет право:

а) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции

5

Межведомственной рабочей группы;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций всех

организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей по

вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной рабочей группы;

в) запрашивать у представителей территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, государственных органов,

органов местного самоуправления, организаций всех организационно-

правовых форм и индивидуальных предпринимателей, информацию,

необходимую для выполнения возложенных на Межведомственную рабочую

группу задач;

г) привлекать в установленном порядке специалистов территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций всех

организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей, для

совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции

Межведомственной рабочей группы;

д) вносить предложения территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти и органам, осуществляющим

государственный надзор и контроль за соблюдением трудового

законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной

рабочей группы;

е) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых

актов по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной рабочей

группы;

ж) направлять территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти, государственным органам, органам местного

самоуправления, организациям всех организационно-правовых форм и

индивидуальным предпринимателям, информацию для принятия решений в

соответствии с законодательством в целях устранения нарушений,

выявленных Межведомственной рабочей группой;

з) осуществлять контроль за выполнением решений

Межведомственной рабочей группы.

IV. Организация деятельности

5. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся

ежеквартально.

Повестку заседания Межведомственной рабочей группы определяет

руководитель Межведомственной рабочей группы.

6. Заседание Межведомственной рабочей группы считается

правомочным, если на нем присутствует не менее 50% ее членов. Решения

Межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос руководителя

6

Межведомственной рабочей группы.

7. Решения Межведомственной рабочей группы оформляются

протоколом, который подписывается руководителем, и направляется членам

Межведомственной рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня

проведения заседания.

8. Секретарь Межведомственной рабочей группы:

а) формирует повестку очередного заседания не позднее чем за 10

рабочих дней до планового заседания и представляет повестку заседания на

утверждение руководителю;

б) не позднее чем за 3 рабочих дня до заседания направляет повестку

членам Межведомственной рабочей группы;

в) ведет протокол заседания Межведомственной рабочей группы.

9. Организационное обеспечение деятельности Межведомственной

рабочей группы осуществляет управление экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики администрации

муниципального образования городского округа «Усинск».